
Dodatek č. 5
ke smlouvě o dílo ze dne 25.10.2016

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
IČO:
zástupce: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 
............................ . . .. ...................................... 
.................................

dále jen „objednatel" a

PUDIS a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458
se sídlem
IČO
DIČ
bankovní spojení 
číslo účtu 
zastoupený

Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
452 72 891 
CZ 452 72 891 
................
..........................
Ing. Martinem Hóflerem, předsedou představenstva a 
Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany".

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 5 (dále jen „dodatek") ke smlouvě o dílo 
ze dne 25. 10. 2016, uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„1/14 Solnice, obchvat zpracování projektové dokumentace“  v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve znění dodatku č. 4 (dále jen „smlouva o dílo") a to v souladu 
s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"), ve spojení 
s § 273 odst. 6 zákona.

2. Na základě vyjádření OVŽP Rychnov n. Kněžnou, s odkazem na přípravu investice Povodí Labe 
s.p. na toku Dlouhá strouha, je nutné zpracovat hodnocení vlivu záměru na zájmy ochrany přírody 
a krajiny dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění, zájmové 
lokality a získat vyplývající výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů. Dále je dle 
vyjádření nutné do DUR doplnit nové přístupové cesty pro připojení všech přeťatých parcel KN 
stavbou. Dle toho je nutné aktualizovat podklady pro MPČ. Tato změna není podstatnou změnou 
závazku dle § 222 odst. 6 zákona.

3. Při zpracovávání DUR vyvstala nutnost, a to především z důvodu bezproblémového průběhu 
procesu EIA, prodloužit dva mostní objekty a přidat jeden nový oproti předpokladu záměru projektu. 
Tyto projektové práce jsou jednotně zohledněny v rámci zpracováni DSP.

strana 1 (celkem 3)



Předmět dodatku

1. Článek 2 smlouvy o dílo se doplňuje o odst. 9 v následujícím znění:

Zhotovitel vypracuje hodnocení vlivu záměru na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění, zájmové lokality a získá vyplývající 
výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů.

2. Článek 4 odst. 1 písm. a. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:

a. k provedení díla v rozsahu dle čí. 2 odst. 1, odst. 4-9:

• Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DUR je nejpozději 
do 30. 11. 2017

• Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni čistopisu DÚR je nejpozději 
do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek ke konceptu DÚR od 
objednatele.

• Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DSP je nejpozději 
do 2 měsíců od právní moci územního rozhodnutí.

• Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni čistopisu DSP je nejpozději 
do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek ke konceptu DSP od 
objednatele.

• Termín odevzdání všech požadovaných podkladů pro zpracování posouzení vlivu 
stavby na životní prostředí je nejpozději do 1 měsíce od uzavření dodatku č. 4.

• Termín pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci je nejpozději do 8 
měsíců od ukončení procesu posouzeni vlivu stavby na životní prostředí.

• Termín pro zajištění stavebního povolení stavby s nabytím právní moci je nejpozději 
do 4 měsíců od protokolárního předání všech připomínek ke konceptu DSP od 
objednatele.

3. Článek 5 odst. 2 se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu a za podmínek v této 
smlouvě stanovených a je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu 
plnění díla. V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci 
díla, jakož i zisk zhotovitele, a to v členění:

Číslo Název Cena v Kč bez 
DPH DPH v Kč Cena v Kč vč. 

DPH

1. Mapový podklad včetně příloh 80.000 16.800 96.800

i Z Diagnostika a průzkumy 1.629.000 342.090 1.971.090

3. Zajištění výkupu pozemků 500.000 105.000 605.000

4. PD ve stupni DUR 784.000 164.640 948.640

5. Inženýrská činnost -  územní 
řízení 350.000 73.500 423.500

6. PD ve stupni DSP 1.380.060 289.812,60 1.669.872,60

7 Inženýrská činnost-stavební 
povolení 270.000 56.700 326.700

strana 2 (celkem 3)



Cena díla celkem v Kč bez DPH 4.993.060

21% DPH v Kč 1.048.542,60

Cena díla celkem v Kč včetně DPH 6.041.602,60

Rekapitulace změn ceny provedených dodatkem č. 5:

cena díla dle dodatku č. 4
cena víceprací podle ZL č. 5 bez DPH
cena díla dle dodatku 6. 5 bez DPH
DPH 21 % dle dodatku č. 5
cena díla dle dodatku č. 5 včetně DPH

4.463.000,00 Kč 
+ 530.060,00 Kč 
4.993.060,00 Kč
1.048.542.60 Kč
6.041.602.60 Kč

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

5. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění v souladu 
§5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku.

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy.

8. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1.2017.

V Hradci Králové dne .... 1 1 2018 V Praze dneZ't:.??:.
za stranu objednatele za stranu ’ ‘■’otoviHe

PhDr 
hejt

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .

............................
......................... ___________________________________

Ing. Jan Vlček
člen představenstva PUDIS a.s.

ří Štěpán, Ph.D. 
n Královéhradeckého kraje

Ing. Martin Hófler 
předseda dsta nstva PUDIS a.s.

strana 3 (celkem 3)



Smlouva o dílo č: Smlouva o dílo ze dne 25.10.2016

I 3
Změnový list číslo a název: ZL č. 5

Název akce:
„1/14 Solnice, obchvat -  zpracování projektové dokumentace" v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny a zlepšeni veřejné 
infrastruktury v Králnvéhrarifir.kém raninnu

Podrobný technický popis změny:
Prodloužení termínu zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci.
Doplnění specifikace díla o vypracování hodnocení vlivu záměru na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 z. 
114/1992 Sb. a o napojení všech přeťatých parcel KN stavbou na nové přístupové cesty.
Doplnění projektových prací za mostní objekty ve stupni DSP.

Zdůvodnění změny:
Na základě vyjádřeni OVŽP Rychnov n. Kněžnou, s odkazem na přípravu investice Povodí Labe s.p. na toku 
Dlouhá strouha, je nutné zpracovat hodnocení vlivu záměru na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 z. 
114/1992 Sb., v platném znění, zájmové lokality a získat vyplývající výjimky z ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů. Dále je dle vyjádření nutné do DUR doplnit nové přístupové cesty pro připojení všech 
přeťatých parcel KN stavbou. Dle toho je nutné aktualizovat podklady pro majetkoprávní činnost.
Při zpracovávání DUR vyvstala nutnost upravit návrh technického řešení z investičního záměru. Byly 
prodlouženy dva mostní objekty a přidán jeden nový mostní objekt. Tyto projektové práce jsou jednotně 
zohledněny v rámci zpracování DSP.

Části, které změna ovlivní:
Článek 2, odst. 9 -  Specifikace díla 
Článek 4, odst. 1 písm. a) -  Termín plnění 
Článek 5, odst. 2 -  Cena díla

Cena podle změny:
Článek 5, odst. 2
Cena změny celkem je 530.060,- Kč bez DPH.
Celková cena díla po změně je 4.993.060,- Kč bez DPH.

Termín podle změny:
Článek 4, odst. 1 písm. a)
Termín pro zajištění ÚR s nabytím právní moci do 8 měsíců od ukončení procesu EIA.

Změna projednána na výrobním výboru:
01.10.2018

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických -  S realizací změny souhlasím.

Datum: 16.11.2018

Jméno: Podpis: ..............................................

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena.

Datum:.....1 S. 1U 018

Jméno: ...... ..................... Podpis:


